
PHEAGR IDU 

 

 

Charakteristika přípravku a jeho použití v lesnictví: 

Feromonový prostředek na lákání lýkožrouta severského (Ips duplicatus) v lesních porostech. 

Návnada obsahující syntetický agregační feromon, založený na principu kombinace biologických látek 

s lákavými účinky na lýkožrouta smrkového. Používá se ve feromonových lapačích, na otrávených 

lapácích, příp. ke zvýšení atraktivity preventivně ošetřeného dříví. 

 

Působení přípravku: 

Agregační feromon obsažený v destičce z buničiny je postupně uvolňován skrz stěnu odparníku 

(speciální fólie). Láká samce i samice lýkožrouta smrkového. 

 

Registrované dávky: 

 

Škodlivý činitel  Termín a způsob ošetření 

Lýkožrout smrkový  1 odparník/1 feromonový lapač nebo otrávený lapák před začátkem 

rojení 

 

Poznámka ke způsobu použití: 

Odparník se vyvěšuje v 

jednotlivých či skupinových lapácích (štěrbinových, bariérových, přistávacích) umístěných cca 10 m 

od zdravých porostů a cca 15 m od oslabených porostů a od sebe navzájem cca 20 až 30 m. Odparník 

je také použitelný do otrávených lapáků nebo pro zesílení náletů na stromové lapáky používané pro 

ochranu lesních porostů. Účinné látky se uvolňují a prostupují stěnou odparníku, který se po vyjmutí z 

transportního obalu ihned vyvěšuje bez jakékoliv další úpravy. V závislosti na počasí je účinnost po 

vyvěšení minimálně 6 týdnů. 

 

Skladování: 

Přípravek je třeba skladovat v uzavřených originálních obalech v uzamčených, suchých a větratelných 

speciálních skladech v souladu s obecnými předpisy, kde nesmí být uložen jiný materiál. Přípravek 

nesmí přemrznout. Při dodržení skladování v neporušených originálních obalech je doba použitelnosti 

24 měsíců od data výroby. 


